חזון שנזרע בסלון ביתה של בסי בארצות-הברית, לפני 85 שנה, והפך לחלק אינטגראלי בנוף החינוך הישראלי בכלל, ושל החינוך הציוני

דתי בפרט.

מקורות:

BESSIE - Leona M.Goldfe . 1

2 . ילדי כפר בתיה - מילדי שואה לבוני המדינה, בעריכת צבי ומתוקה אלפר, פתח-תקוה.

הוצאת המחברים בסיוע יד ושם - רשות הזיכרון לשואה ולגבורה, תשס"א 2001.

3. מהפכניות בעל כורחן –נשים ומגדר בציונות הדתית בתקופת הישוב, לילך רוזנברג-פרידמן , הוצאת יד בן צבי, תשס"ה 2005.

4. ראיון עם מר יואל שיפטן .

בשל הרגישות לא סיפרו לי שההורים הגיעו, וזאת על-מנת למנוע טראומה אצל אלה שאין להם הורים...רק לאחר שכולם הלכו לישון,
העירו אותי והפגישו אותי עם ההורים..."

כפר הנוער נוסד בשנת 1944 בשם "מוסד עלייה" לקליטת ילדים משארית הפליטה של שואת אירופה . קבוצת הילדים הראשונה הגיעה
למוסד עלייה בערב חגי תשרי תש"ה – 1944 מטרנסדינסטריה. הילדים היו חולניים. כמעט כולם יתומים, מכוסי פצעים וחשדניים עד

מאוד. לא האמינו באדם, לא סמכו על איש. ילדים אלו היו שרידים מאותם רבבות יהודים מצפון רומניה שהובלו ברכבות ע"י הגרמנים
והרומנים בשנת 1941 אל ערבות אוקראינה הסובייטית . רובם נספו שם ברעב, ממחלות ומיתות שונות.